Processo de Inexigibilidade de Licitação ESP-2/2026 nos termos do Art. 30, Inciso I da Lei Federal nº 13.303/2016 para
contratação de serviços de suporte técnico e manutenção do fabricante para um storage IBM FLASHSYSTEM 5030, junto a
empresa IBM BRASIL - INDÚSTRIA, MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA, no valor total de R$ 76.167,24 (setenta e seis mil, cento e
sessenta e sete reais e vinte e quatro centavos), pelo período de 12 (doze) meses de vigência contratual com pagamentos mensais
de R$ 6.347,27 (seis mil, trezentos e quarenta e sete reais e vinte e sete centavos). Porto Alegre/RS, 15 de janeiro de 2026.

ESCRITÓRIO DE DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS
HIPARCIO RAFAEL STOFFEL

Av. Dolores Alcaraz Caldas, 90 - 11º Andar
Porto Alegre / RS / 90110-180

Portarias
Protocolo: 2026001367087